[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	августа
	20
	21
	  г.

	№
	327

	пгт. Приобье

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Приобье
от 03.03.2020г. №82 «Об утверждении Положения о порядке

присвоения (аннулирования) наименований и переименований площадей,

улиц, микрорайонов, переулков, проездов, скверов, бульваров,

парков, расположенных на территории

городского поселения Приобье»

               Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приобье, Правилами землепользования и застройки городского поселения Приобье, утвержденными решением Совета Депутатов № 11 от 27.11.2008 года (в редакции от 19.02.2019 года), на основании поручения Заместителя председателя Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 г. № ТГ-П16-8721:
             1. Внести в Положение о порядке присвоения (аннулирования) наименований и переименований площадей, улиц, микрорайонов, переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на территории городского поселения Приобье, утвержденное постановлением администрации городского поселения Приобье от 03.03.2020 г. № 82 (далее Положение) следующие изменения:
  1.1.  Дополнить пункт 2.10 Положения абзацем 2 следующего содержания:

«Присвоение имен героев Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов площадям, улицам, микрорайонам, переулкам, проездам, скверам, бульварам, паркам (их переименование) осуществляется по истечении не более 3 лет (при его наличии), со дня смерти героев Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.»
  2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.

            Глава городского поселения                                                               Е.Ю. Ермаков